
Betreuungsmodul: Öffnungszeiten
tägl.

Betreuungszeit

Durchschnittl. tägl. 

Betreungszeit pro 

Wochentag oberhalb 6h

Gebühr

ab 01.01.2022

Gebühr

ab 01.01.2022 nach 

§ 32c HKJGB

Gebühr

ab 01.01.2023

max. Gebühr

ab 01.01.2023 nach

§ 32c HKJGB

Gebühr

ab 01.01.2024

max.Gebühr

ab 01.01.2024 nach

§ 32c HKJGB

Anzahl

Kinder

Gebühr

ab 01.01.2022 nach § 

32c HKJGB

max. Gebühr

ab 01.01.2023 nach § 

32c HKJGB

max.Gebühr

ab 01.01.2024 nach § 

32c HKJGB

Ganztagsbetreuung, Kindergartenkind 7:00 Uhr - 17:00 Uhr 10:00 h + 04:00 h                    306,00 €                    148,00 €                                322 €                          157,36 €                                342 €                          166,56 € 62                       9.176,00 €                       9.756,32 €                    10.326,72 € 

Halbtagsbetreuung mit Mittagessen 7:30 Uhr - 14:00 Uhr 06:30 h + 00:30 h                    181,00 €                       19,00 €                                191 €                            19,67 €                                202 €                            20,82 € 50                          950,00 €                          983,50 €                       1.041,00 € 

Halbtagsbetreuung ohne Mittagessen 7:30 Uhr - 13:00 Uhr 05:30 h - 00:30 h                    178,00 €                              -   €                                187 €                                   -   €                                199 €                                   -   € 60                                   -   €                                   -   €                                   -   € 

Halbtagsbetreuung mit päd. Mittagessen

an 1 Tag

7:30 Uhr - 13:00 Uhr, an 

einem Tag bis 16:00 Uhr

(4*5,5+1*8,5)/5

06:06h
+ 00:06 h                    228,00 €                         4,00 €                                240 €                               3,96 €                                254 €                               4,14 € 24                            96,00 €                            95,04 €                            99,36 € 

196                    10.222,00 €                    10.834,86 €                    11.467,08 € 

Betreuungsmodul: Öffnungszeiten
tägl.

Betreuungszeit

Durchschnittl. tägl. 

Betreungszeit pro 

Wochentag oberhalb 6h

Gebühr

ab 01.01.2022

Gebühr

ab 01.01.2022 nach 

§ 32c HKJGB

Gebühr

ab 01.01.2023

Gebühr

ab 01.01.2024

Ganztagsbetreuung, 

Krippenkind

7:00 Uhr - 17:00 Uhr
10:00 h

                   461,00 € 
                               485 €                                515 € 7                       3.227,00 €                            3.398 € 

                           3.602 € 

Halbtagsbetreuung mit Mittagessen,

Krippenkind

7:30 Uhr - 14:00 Uhr
06:30 h

                   287,00 € 
                               302 €                                320 € 29                       8.323,00 €                            8.764 € 

                           9.290 € 

Halbtagsbetreuung ohne Mittagessen,

Kleinkind

7:30 Uhr - 13:00 Uhr
05:30 h

                   282,00 € 
                               297 €                                315 € 0                                   -   € 

                                  -   €                                   -   € 

Halbtagsbetreuung mit Mittagessen,

Kleinkind

7:30 Uhr - 13:00 Uhr, an 

einem Tag bis 16:00 Uhr

(4*5,5+1*8,5)/5

06:06h

                   287,00 € 
                               302 €                                320 € 0                                   -   € 

                                  -   €                                   -   € 

36 11.550 €                        12.162 €                        12.892 €                        

Maßgebendes Betreuungsmodell Ü3

(Referenzmodell):
232 21.772 €                        22.997 €                        24.359 €                        

Maximale Gebühr

pro tägl. Betreuungsstunde

240 Euro/ 06:06h (610 Industrieminuten) = 39,34 Euro/h bzw. 0,66 €/min.

1.225 €                           2.587 €                           

254 Euro/ 06:06h (610 Industrieminuten)

= 41,64 Euro/h bzw. 0,69 €/min.

 Betreuungszeit 06:06 h täglich

 254,00 Euro/monatl.

Halbtagsbetreuung mit päd. Mittagessen Betreuungszeit 06:06 h täglich

240,00 Euro/monatl.

240 Euro/ 06:06h (610 Industrieminuten)

= 39,34 Euro/h bzw. 0,66 €/min.




